
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400214

214

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0001542-39.2022.4.05.7200. CONTRATO Nº 14/2022-JF/AL. CONTRATADA: AKANE
VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 41.183.930/0001-05. OBJETO: aquisição de veículos zero quilômetro
(veículos utilitários e de serviço para transporte coletivo e de apoio às atividades judiciais)
para a Justiça Federal em Alagoas. EMPENHO Nº 2022NE000278, no valor de R$
719.500,00 (setecentos e dezenove mil e quinhetos reais); PTRES: 168312, ND: 449052,
emitida em 18/08/2022. ASSINATURA DO CONTRATO: 23/08/2022. VIGÊNCIA: 150 dias a
contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: André Luis Maia Tobias Granja - Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante; Lilian de Freitas Sanguinetti Ferreira,
representante legal, pela Contratada. Maceió (AL), 24 de agosto de 2022. Saulo Gomes
Pinheiro - Analista Judiciário/ Apoio Especializado (Contadoria).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 1603-02.2019.4.05.7200. Terceiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 21/201 9 - J F/ A L .
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2019. CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. OBJETO: prestação de serviços
informatizados de gerenciamento, controle e fornecimento de peças e serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Justiça Federal em Alagoas. FINALIDADE
DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, compreendendo
o período de 11/10/2022 a 11/10/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja
- Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; Flavia Thais Gomes Moreira, pela
Contratada. Maceió (AL), 23 de agosto de 2022. Cynthia Patrícia Santos Autran Araújo -
Assitente Técnico SLC.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PA Nº 0002765-95.2020.4.05.7200. Termo de Doação nº 08/2022. Doador Justiça Federal
em Alagoas, CNPJ nº 05.419.211/0001-87. Donatário: Instituto para o Desenvolvimento
Tecnológico e Social - IDEAR, CNPJ nº 08.362.831/0001-15. Objeto: doação de bens
classificados como ociosos, conforme parecer da Comissão de Avaliação AL-SMP (doc. SEI
2318596), relatório (doc. SEI 2318642) e autorização (doc. SEI 2448265). Assinatura:
23/08/2022. Transferência de propriedade em caráter irrevogável. Recebimento em caráter
definitivo e gratuito. Signatários: Dr. André Luis Maia Tobias Granja, Juiz Federal Diretor do
Foro, pelo Doador; Paulo Germano Fonteles Bezerra, pelo Donatário. Maceió (AL), 24 de
agosto de 2022. Saulo Gomes Pinheiro - Analista Judiciário/Apoio Especializado
(Contadoria).

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 23/2022 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto a Aquisição de Veículo Sedan, que a
licitação foi declarada FRACASSADA, de acordo com as normas da Lei nº 10.520/2002, Lei
nº 8.666/93 e legislação complementar, POR NÃO RESTAR PROPOSTA VÁLIDA. As
informações constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI 0001100-
37.2022.4.05.7600.

Fortaleza, 23 de agosto de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA 02 ao CT 03/2021; contratante: JFPB; contratada: Refriline Engenharia Ltda; objeto:
Ficam retificados os valores relativos ao Termo Aditivo 01, acrescendo-se o permissivo legal
de 8,38% em relação ao valor retificado, majorando-se o valor total contratado para R$
7.067,00, a partir de 01/07/2022; fundamentação: art. 65, inciso I, alínea 'a', e seu § 1º, da
Lei nº 8.666/93, c/c a alínea b.2' da cláusula sexta do contrato; Empenho nº 34, de
12/01/2022, na modalidade estimativo, no valor de R$ 85.228,51; assinatura: 22/08/2022;
signatários: Manuel M de V Neto-JFPB e Adaurio Almeida-Diretor. 23 de agosto de 2022.
Marcus Gadelha Pordeus - Técnico Judiciário.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2020-JF/RN, OBJETO prorrogação do prazo de
vigência por 24 (vinte e quatro) meses, pelo período de 04/09/2022 a 04/09/2024.
CONTRATADA: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME, CNPJ nº
03.284.595/0001-42. Valor do Aditivo (24 meses): R$ 22.803,20. AL: Cláusula Dez do
Contrato Matriz, c/c o disposto no art. 57, inc. II, § 2º, da Lei nº 8.666/93. ASSINADO: em
19/08/2022, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, e,
pela Contratada, Sra. Sra. Iara Praxedes Souza da Silva.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2022

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 024. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2022

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída
conforme a Portaria nº 513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido
apresentado incidente processual contra a Chapa 01, autuado sob o nº 030. Na
forma da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os interessados poderão apresentar
defesa no prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente
edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2022

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente processual
contra a Chapa 01, autuado sob o nº 031. Na forma da Resolução-COFFITO n° 519/2020,
os interessados poderão apresentar defesa no prazo de três dias úteis a contar da
publicação do presente edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º ADITIVO PA: 002/2020. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: Conselho
Federal de Medicina. CONTRATADA: CASA DE ISMAEL - LAR DA CRIANÇA, CNPJ nº
00.077.255/0001-52. OBJETO: Alteração da Cláusula Sétima (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA:
03/09/2022 a 03/09/2023. VALOR (por aprendiz): R$ 1.366,89 (mil e trezentos e sessenta
e seis reais e oitenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.36.003
- Estagiários e Menores Aprendizes. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, art. 57 da Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO PA: 005/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTR AT A N T E :
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: CENTRAL NACIONAL UNIMED - COOPER AT I V A
CENTRAL, CNPJ n° 02.812.468/0001-16. OBJETO: Alteração das Cláusulas Décima Terceira
(DO VALOR E DO PAGAMENTO) e Décima Quinta (DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA). VALOR
(plano básico): R$ 857,54 (oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro
centavos). VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 01/07/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.028 - Plano de Saúde - Médico e Odontológico. FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho
de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 001/2022. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: THE PERFECT LINK ASSESSORIA CONSULTORIA AUDITORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ n° 01.912.699/0001-29. OBJETO: Serviço de auditoria nos
processos eleitorais dos CRM´s e do CFM. VIGÊNCIA: 23/08/2022 a 23/08/2025. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.35.004 - Auditoria Externa - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA
ASSINATURA: 23 de agosto de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 350 (trezentos e
cinquenta) Tablets completos, com garantia de 01 (um) ano, conforme especificações
técnicas neste Edital e seus anexos

Data: 05/09/2022. Horário: 09h00min Consultas/dúvidas/impugnações:
licitacoes@cfo.org.br Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br,
https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou na sede do CFO, no endereço Centro de Atividades
do Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília -
D F.

Abertura das propostas: 05/09/2022 às 09:00 horas no
www.comprasnet.gov.br.

Brasília (DF), 23 de agosto de 2022.
JULIANO DO VALE, CD

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 389476

Nº Processo: 000075/2021-65. Objeto: Contratação de serviço para o
fornecimento de assinatura à plataforma online para a elaboração de questionários e
módulo de pesquisa online, pelo período de 12 meses., conforme as condições
especificadas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 24/08/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 2,
Bloco b - Sala 104 - Edf. Via Office, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389476-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 24/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/09/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MONICA NEVES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/08/2022) 389476-02022-2022NE000185

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 48/2022 - Inexigibilidade de Licitação n° 09/2022 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: SP Sistema Integrado de Licitações Públicas Ltda
(CNPJ 28.787.023/0001-07) Objeto: contratação de 16 inscrições na 6ª Conferência
Nacional de Conselhos Profissionais. Valor: R$ 30.400,00. Data da Vigência: 29/08/2022 até
01/09/2022. Base legal: Art. 26 da Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022 - UASG 389047

Nº Processo: 10/2022 . Objeto: Inscrição de nove funcionários desta entidade para a
participação da 6ª edição da Conferência Nacional dos Conselhos Profissionais, que ser
realizada no dia 29 de agosto de 2022, em Brasília/DF, para a promoção dos temas e
demandas específicas das Autarquias profissionais, com foco nas novidades legislativas,
nos atos normativos dos órgãos de controle, bem como das boas práticas
compartilhadas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Em razão da Imperiosa necessidade de
mão de obra qualificada para operar os diversos setores desta Autarquia profissional.
Declaração de Inexigibilidade em 18/08/2022. MARCELA FERNANDES DOS SANTOS.
Assessora Jurídica. Ratificação em 19/08/2022. ARCHIMEDES CAVALCANTI JUNIOR.
Diretor Presidente. Valor Global: R$ 17.100,00. CNPJ CONTRATADA : 28.787.023/0001-
07 SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITACOES PUBLICAS LTDA.

(SIDEC - 23/08/2022) 389047-00001-2022NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-24T00:30:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




